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 رفع مشکلات عشایر 
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صنعتی شهید محمدزاده 
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رییس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی:

 خیران خراسان شمالی افزون 
بر ۳۱ میلیارد ریال به بخش سلامت 

کمک کردند
رییس دانشگاه علوم پزشــکی، خدمات بهداشتی و درمانی 
خراسان شمالی گفت: خیران سلامت این استان در سالجاری 
۳۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال در بخش تجهیزات بهداشتی 

و درمانی کمک کردند.
دکتر ســیدجواد پورنقی اظهار کرد: بیشــترین کمک های 
خیران سلامت در حوزه خرید تجهیزات بهداشتی و درمانی 
همچون دســتگاه الکتروشوک، تشــک مواج، مانیتورینگ 
علائم حیاتی، دستگاه رادیولوژی، مانومتر کپسول اکسیژن، 

دستگاه ترالی اورژانس و دستگاه رنگسکوپ بوده است.
وی افــزود: جدای از ایــن کمک ها، زمینی به مســاحت 
یکهزار و ۴۰۰ متر برای ساخت مرکز جامع سلامت و پایگاه 

اورژانس توسط یکی از نیکوکاران در شیروان اهدا شد.
پورنقی با بیان اینکه ارتقای شاخص های سلامت خراسان 
شمالی نیازمند  مشــارکت نیکوکاران است، گفت: بی تردید 
جبران عقب ماندگی های ســلامت در حوزه سلامت بدون 
همکاری ســازمان های مردم نهاد و نیکوکاران میسر نمی 

شود.
رییس دانشگاه علوم پزشــکی، خدمات بهداشتی و درمانی 
خراسان شــمالی اضافه کرد: در واقع حوزه ســلامت بسیار 
وسیع است و پیشــبرد اهداف این بخش نیازمند همکاری 
تمامی دستگاه های اجرایی و سازمان های مردم نهاد است.

وی با بیان اینکه تکمیل تجهیزات درمانی همواره از دغدغه 
های دانشــگاه علوم پزشکی خراسان شمالی است، تصریح 
کرد: در ســالجاری سه دستگاه ســی پی آر، ۲ دستگاه ام 
آر آی، و یک دســتگاه ســی اتی اســکن برای بیمارستان 
امام حســن)ع( بجنورد، بیمارســتان امام علی)ع( بجنورد و 
بیمارســتان و آیت الله هاشمی رفسنجانی شیروان از محل 

وام بانک جهانی تهیه شد.
پورنقی بیان کرد: همچنیــن ۴۳ مانیتورینگ علائم حیاتی 
ثابت و ســانترال، ۳۴ ساکشن پرتابل، ۱۲۱ تخت سه شکن 
مکانیکی و ۲۵ تشــک مواج نیز برای مراکز درمانی استان 

تهیه شده است.

دانش آموز شیروانی نشان برنز المپیاد 
جهانی علوم زمین را کسب کرد

مدیرکل آموزش و پرورش خراســان شمالی گفت: »یاسین 
التماســی« دانش آموز دوره دوم متوسطه دبیرستان شهید 
بهشــتی شهرستان شیروان نشــان برنز پانزدهمین المپیاد 
جهانی علوم زمین را کســب کرد.ابوالقاســم اکبری اظهار 
 )۲۰۲۲ IESO( کــرد: پانزدهمین المپیاد جهانی علوم زمین
به میزبانی ایتالیا و با شــرکت ۳۸ کشــور از دوم تا هشتم 
شــهریورماه به صورت مجازی برگزار شــد که دانش آموز 

شیروانی نشان برنز را از آن خود کرد.
و افزود: یاسین التماســی به همراه محمدسینا آبابایی، سید 
محمدمهدی موسوی کلات، سمیرا احمدنژاد از دیگر اعضای 
تیــم در بخش ان تــی اف آی )NTFI ( به صورت گروهی 
نشان برنز را به خود اختصاص دادند و در بخش دی ام تی 

)DMT( هم سمیرا احمدنژاد نشان برنز را تصاحب کرد.
مدیرکل آموزش و پرورش خراســان شــمالی تصریح کرد: 
در بین هشــت دانش آموزی که مدال طلای المپیاد علمی 
دانش آموزی کشوری رشته علوم زمین را کسب کرده بودند 
یاسین التماسی دانش آموز سمپادی جزو چهار نفر برگزیده 

تیم ملی المپیاد علوم زمین جمهوری اسلامی ایران شد.
وی بیان کرد: پیش از این هفت دانش آموز خراسان شمالی 
در مرحلــه کشــوری المپیادهای علمی نشــان های مدال 
رنگارنگ المپیاد را کســب کرده اند.اکبــری افزود: دانش 
آموزان این اســتان ظرفیت و توان بسیار برای موفقیت در 
عرصه های مختلف علمی و پژوهشی از خود نشان داده اند.

المپیاد جهانی علوم زمین یکی از المپیادهای علمی اســت 
که به طور ســالانه برای دانش آموزان دبیرســتانی است تا 
توانایی هــای خــود را در زمینه هایی مانند زمین شناســی، 
هواشناســی، علوم محیط زیست و اخترشناسی زمینی مورد 
آزمایش قرار دهند.دانش آموزانی که برنده رقابت های ملی 
کشور خود می شوند به این مسابقات دعوت می شوند و این 
مسابقات یکی از بزرگ ترین فعالیت های سازمان بین المللی 
آموزش علوم زمین است که هدفش بالابردن علاقه دانش 
آمــوزان، افزایش آگاهی عمومی از علــوم زمین و افزایش 

یادگیری علوم زمین دانش آموزان است

مدیرعامل شــرکت شهرک های صنعتی 
خراســان شــمالی گفت : ناحیه صنعتی 
شهید محمدزاده دارای مساحت ۲۳ هکتار 
بوده که به میزان 9۸ هکتار توسعه یافت 
و مســاحت ناحیه مزبور بــه ۱۲۱ هکتار 

افزایش یافت.
محمدعلی نوایی بیــان کرد : با توجه به 
وجود تقاضای ســرمایه گذاری در ناحیه 
صنعتی شهید محمدزاده شهرستان گرمه، 
این شرکت نســبت به توسعه این ناحیه 

صنعتی اقدام نموده است.
وی عنــوان کــرد: تائیدیــه فــاز یک 
شهرسازی اراضی توســعه ناحیه صنعتی 
به مســاحت 9۸ هکتار از سازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران، اخذ 
شــده و اراضی مذکور نقشه برداری شده 

و قیمت گذاری آن صورت گرفته است.
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شــرکت 
شــهرک های صنعتی استان خاطر نشان 

کرد: زمین مورد نیاز جهت احداث پســت 
بــرق ۲۲ مگاواتی به مبلــغ 99 میلیارد 

تومان برای افزایش برق مورد نیاز ناحیه 
صنعتی جانمایی شــده اســت و عملیات 

اجرایی آن به زودی آغاز می گردد.
وی با اشــاره به تکمیل زیرساخت های 
صنعتی در ناحیه صنعتی شهید محمدزاده 
ادامــه داد: افزایش میــزان گاز مورد نیاز 
ایــن ناحیه صنعتی از ۲ هزار و پانصد متر 
مکعب در ساعت به  ۱۰ هزار متر مکعب 
در ســاعت در دستور کار شرکت شهرک 

های صنعتی استان قرار گرفته است.
نوایــی افزود : با توجه به اســتقرار واحد 
صنعتی آراد لیان فراور آریا به عنوان واحد 
دانش بنیان و فازهای بعدی آن شــمش 
منیزم ، شمش سرب ، آلومینا فعال ، آهک 
هیدراته و ریخته گری منیزیم ، این ناحیه 
صنعتی قابلیــت این را دارد که به عنوان 
ناحیه صنعتی دانش بنیان نامگذاری شود

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان شمالی : 

توسعه 98 هکتاری ناحیه صنعتی شهید محمدزاده شهرستان گرمه
خبر
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رئیس کل دادگســتری خراسان شمالی 
از تشــکیل کارگروه ویژه بررسی و رفع 

مشکلات عشایر استان خبر داد.
حجت الاسلام و المسلمین براتی زاده در 
دومین نشســت شورای نظارت، پیگیری 
و مدیریت وقایع مهم اســتان با اشاره به 
دســتورالعمل ۱۷ ماده ای ریاســت قوه 
قضائیه بــا محوریت »نظارت، پیگیری و 
مدیریت موضوعات و وقایع مهم اســتان 
ها« اظهــار کرد: بر اســاس اصل ۱۵۶ 
قانون اساسی، نوع نگاه دستگاه قضایی به 
مسائل مختلف، عمدتا حول محور اجرای 
پیشــگیرانه  ســازوکارهای  و  ها  برنامه 
متمرکز اســت و تلاش می کند در این 
مســیر با اعمال نظارت مؤثر و کارآمد در 
خصوص موضوعــات و رویدادهای مهم  
از حقوق فردی و اجتماعی افراد پشتیبانی 

و صیانت کند.
وی تصریــح کرد: ممکن اســت در هر 
ماهیــت عوامل  مقتضــای  به  اســتان 
و  اجتماعی  امنیتی، سیاســی،  فرهنگی، 
اقتصــادی مبتلابه و خاص آن اســتان، 
حوادثــی رخ دهد لذا لازم اســت پیش 
از آنکه ایــن رویدادها بــه یک معضل 
اجتماعی تبدیل گــردد در خصوص آن 
چاره جویی شــود و این جلســات نیز بر 
اســاس چنین رویکردی و در راســتای 

اهداف پیش بینی شــده در دستورالعمل 
مورد اشاره برگزار می شود.

مقام عالی قضایی استان در بخش دیگری 
از سخنان خود با اشــاره به دستورالعمل 
دومین نشست »شورای نظارت، پیگیری 
و مدیریت وقایع مهم اســتان« از عشایر 
به عنوان یکی از پیشگامان عرصه های 
اقتصاد مقاومتی و از جمله ذخائر ارزشمند 
نظــام مقدس جمهوری اســلامی یاد و 
اظهار کــرد: از آنجایی که این عزیزان با 
کار و تلاش شــبانه روزی در مسیر تولید 
و تأمین نیازمندی های اســتان در حوزه 
های فرآورده های گوشتی و لبنی گام بر 
می دارند لذا باید بطور راهگشا و سازنده 
از سوی دســتگاه های مســؤئول مورد 

حمایت قرار گیرند.
وی در ادامــه بــه برخی از مســائل و 
مشکلات مبتلا به عشــایر استان اشاره 
و بیان کرد: ماهیت کار عشــایر به گونه 
ای اســت که با توجه به ســبک زندگی 
در ایام ییلاق و قشــلاق و متناســب با 
هر فصل ناگزیر هســتند در زیست بوم 
های پیش بینی شده، مستقر شوند و این 
جابجایی های جغرافیایی، ممکن اســت 
با رویکردها، خواســته هــا و منافع افراد 
یکجانشین و ساکنین و مجاورین بومی و 
محلی در تعارض باشد و در نتیجه تنش 

های متعددی را در پی داشته باشد.
تخریب  اســتان،  دادگستری  کل  رئیس 
زیســت بوم ها و بروز برخی مزاحمت ها 

از سوی ساکنین دائمی را از جمله نگرانی 
های مطروحه از ســوی عشایر خراسان 
شــمالی برشمرد و خاطرنشان کرد: برای 
رفع این مشکلات یک کارگروه حقوقی 
مرکب از مقامات قضایی و دستگاه های 
اجرایــی  ذیربــط و نیز شــوراهای حل 
اختلاف ویژه عشایر استان پیش بینی و 

تشکیل شده است.
حجت الاسلام و المســلمین براتی زاده 
با اشــاره به تداوم نگرانی های آن تعداد 
از عشــایر  خراسان شمالی که به تناسب 
برخی فصول در اســتان هــای مجاور 
مستقر می شــوند از اتخاذ تدابیر ویژه با 
مقامات  همراهی  و  همکاری  هماهنگی، 
عالی قضایی استان گلستان در جهت رفع  

این مشکلات خبر داد.
رئیس کل دادگستری استان در خصوص 
مشــکلات مربوط به اراضی تخته میرزا 
نیز گفت: با توجه به اینکه  ممکن اســت 
در محــدوده مســتثنیات قانونــی افراد، 
تداخلات و تعارضاتــی در حوزه مالکیت 
وجود داشــته باشــد لذا در این نشست 
مقرر شد تمامی اقدامات در این خصوص 
ترجیحا مبتنی بر حصول توافقات قطعی 
و پایــدار انجام پذیرد تــا از بروز تنش و 
پیشــگیری  آینده  در  احتمالی  اختلافات 

شود.

مدیر گروه بهداشــت دهــان و دندان 
معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
خراسان شمالی راه هایی برای پیشگیری 
از پوســیدگی دندان های کودکان ارائه 
کــرد و گفت: رعایت بهداشــت دهان 
و دنــدان موجب ســلامتی دندان های 

شیری و دائمی می شود.
دکتر مهیــن یاهوئیان با بیــان اینکه 
بــرای داشــتن دندان های ســالم در 
دوران کودکــی باید چند نکته توســط 
والدیــن، مربیــان و کــودک رعایت 
شود، افزود: مســواک و نخ دندان زدن 
مرتــب دندان هــا، تغذیــه صحیح در 
دوران نــوزادی و کودکــی، بکارگیری 
پوســیدگی  از  پیشــگیری  روش های 
دندان نظیر اســتفاده از وارنیش فلوراید 
و شــیارپوش ها )فیشورســیلانت( و در 
نهایت ویزیت های منظم برای تشخیص 
و درمان زودهنگام بیماری های دهان و 

دندان مفید است.
وی با بیان اینکه شــیردهی شــبانه از 
شــایع ترین مشــکلاتی اســت که در 
زمینه ســلامت دهان و دندان کودکان 
با آن روبرو هســتیم، ادامه داد: کودک 
خردسال شب هنگام موقع شیرخوردن 
از ســینه مادر به خــواب می رود، بدین 
ترتیب شیر به مدت طولانی در اطراف 
دندان های شیری تازه روئیده شده باقی 
مانــده و موجب بروز پوســیدگی های 

بسیار شدیدی می شود.
وی با اشــاره به اینکــه فلورایدتراپی 
پیشــگیری  موثر  از روش های  یکــی 
اضافه  اســت،  دنــدان  پوســیدگی  از 
کرد: فلوراید ماده ای اســت که با مواد 
تشــکیل دهنده مینای دنــدان ترکیب 
شــده و این ترکیب در برابر پوسیدگی 

مقاومت بالایی دارد.
وی خاطرنشــان کرد: بیشــترین تأثیر 

فلورایدتراپــی در دوران کودکی )روی 
دندان های شیری( است و نیز هنگامی 
تازگی در  بــه  که دندان هــای دائمی 
محیط دهان رشد می کنند هر چه سن 
بالاتــر رود تأثیر این درمــان کاهش 
می یابد و بیشــترین تأثیر فلورایدتراپی 

بین ۳ تا ۱۵ سالگی است.
مدیر گروه بهداشــت دهــان و دندان 
معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
از  ادامه داد: استفاده  خراسان شــمالی 
شــیارپوش ها )فیشورســیلانت( روش 
درمانــی مهمی بــرای پیشــگیری از 
پوســیدگی در دندان های آســیا دائمی 
اســت که در آن شیارهای عمیق روی 
سطوح جونده دندان های آسیا دائمی با 
مواد همرنگ دندان پوشانده می شود تا 
عمــق این یارها کاهش پیدا کرده و در 
نهایت تمیز کردن این شــیارها ساده تر 
می شود.وی با بیان اینکه رعایت نکاتی 

منجر به حفاظت از دندان ها می شــود، 
تأکید کرد: داشــتن چکاپ منظم، رژیم 
غذایــی متعــادل، اجتنــاب از مصرف 
سیگار و الکل، اســتفاده از مسواک دو 
بار در روز و اســتفاده از نخ دندان بسیار 
مهم هســتند.دکتر یاهوئیان با اشاره به 
این که آنچه می خورید و می نوشــید با 
پوســیدگی دندان ارتباط مستقیم دارد، 
ادامــه داد: رژیــم غذایی ســالم برای 
حفظ ســلامتی دندان ها مهم است این 
مواد غذایی شــامل مصــرف میوه ها و 
سبزیجات، اســتفاده از منابع پروتئینی 
می شــوند.وی توصیه کــرد: در هنگام 
مســواک زدن باید از فشار بیش از حد 
بــر روی دندان ها خودداری کرد، بعد از 
مصرف آبمیوه های اســیدی نباید فورا 
مســواک زد زیرا به علت تأثیر اسید بر 
پوسیدگی  و  ســایش  احتمال  دندان ها 

دندان وجود دارد.

رئیس کل دادگستری استان خبر داد:

تشکیل کارگروه ویژه بررسی و رفع مشکلات عشایر خراسان شمالی

شیردهی شبانه شایع ترین مشکل در زمینه سلامت دهان و دندان کودکان



مروری بردستوروتاکیدرئیس محترم جمهوربرتعین 
افزایش حقوق کارکنان وبازنشستگان مبتنی بربهره 
وری وکیفیت کاروخدمات دربرنامه وبودجه ۱۴۰2

رشداقتصادی درگروه  بالا رفتن نرخ بهره وری نیروی انسانی وسرمایه میباشد. درایران 
برنامه های توسعه پنج ســاله هدفگذاری رشد اقتصادی هشت درصد بوده و تأکید شده 
دو و نیم واحد رشــد یا حدود ۳۳ درصد آن باید ناشــی از عوامل تولید باشــد، ولی در 
خوش بینانه تریــن حالت بهره وری نیروی انســانی و ســرمایه نزدیک یک درصد بوده 
اســت. یعنی بهره وری به جای آنکه یک ســوم نقش رشــد اقتصادی را بر دوش داشته 
باشــد، حداکثر یک درصد آن را بر عهده گرفته و متاســفانه نرخ رشدبهروری درسال 

۱۳9۶درایران صفردرصداعلام شده است.
بدون شک یکی ازدلایل پایین بودن نرخ بهروری نیروی انسانی درایران برمی گرددبه 
نحوی محاســبه وپرداخت حقوق ودستمزدنیروی انســانی که متاسفانه اغلب پرداختی 
های براساس وقت مزدی صورت می گیردتا کارمزدی ،البته بهره وری بخش خصوصی 

به دلایل مختلف نرخ بهره وری نیروی انسانی وسرمایه بهترازبخش دولتی است  .
دلایل پائین بودن نرخ بهره وری نیروی انسانی بویژه دربخش دولتی:

تعریف فرمول حقوق ودستمزدبراســاس مصوبه دولت وشــورای عالی کاربدون توجه 
به میــزان بهره وری وکیفیت کاروخدمــات وکارائی که متاســفانه اغلب وقت مزدی 
میباشدیعنی درهنگام تاییدپرداخت حقوق ماهیانه آنچه که مبنای قضاوت است  ساعات 
ومیزان حضورفیزیکی درمحل کارمیباشد نه بهره وری وکیفیت کاروخدمات ارائه شده.

_تعریف فرمول حقوق ودستمزدبانگاه حمایتی که متاسفانه این نگرش درطول سالیان 
طولانی درکشورمتاســفانه مبنای تعریف وتعین میزان افزایش حقوق ودستمزد سالیانه 
توسط هیات وزیران وشورای عالی کاربوده به طورنمونه فرمول افزایش حقوق مشمولین 
قانون کاردرســال ۱۴۰۱توسط شورای عالی کاردردوسطح حداقل بگیران ۵۷ درصدوبه 

اضافه یه مبلغ ثابت و
سایرســطوح ۳۸ درصد به اضافه مبلغ ثابت ۵۱۵ هزارتومان ،بدون شــک این شیوی 
افزایش حقوق ودســتمزد یعنی خط بطلان بربهره وری وتوانمندی وتخصص وتجربه 
ودرنهایت بسترسازی ازمسیرقانون وبودجه برای عدم رشدنرخ بهره وری ،چراکه نیروی 

کارمتخصص وباتجربه انگیزه ای برای تلاش وبروزخلاقیت نخواهد داشت.
مباحثی چون تعریف مدرک تحصیلی و....درمیزان افزایش حقوق هاباعث شــدتا مدرک 
گرائــی جای مهارت گرایی وتخصص گرائی را درجامعــه بگیردواین امربه جای اینکه 
منجربه افزایش نرخ بهره وری گردد باعث افزایش توقعات غلط وانتظارات غیر منطقی 
نیروی انسانی گردیدونیروی انســانی بامدرک تحصیلی دانشگاهی غیرمرتبط خواهان 

ردیف شغلی شداندکه تخصص ودانش وعلم لازم رانداشتند.
تاکیدودســتوررئیس محتــرم جمهوربرتوجه بــه تعریف فرمول افزایش حقوق ســال 
۱۴۰۲برمبنای بهــره وری وکیفیت کاروخدمات یک اصــل درافزایش نرخ بهره وری 

ودرنتیجه منجربه ترقی وتوسعه اقتصادی درکشورمیگردد.
اما تحقق این امرمستلزم توجه به نکات ذیل میباشد:

حذف نگــرش تعریف میزان افزایش حقــوق کارکنان وبازنشســتگان بانگاه حمایتی 
ودردوســطح حداقل بگیران وسایرســطوح ویا تعریف فرمول افزایش حقوق به صورت 

پلکانی.
که البته با کمال تاســف تعریف این شــیوی افزایش حقوق بویژه برای بازنشســتگان 
صندوق تامین اجتماعی  که یک صندوق بیمه ای است هم برخلاف مبانی قانونی )ماده 
9۶قانون تامین اجتماعی(اســت وهم تعرض ودست درازی به حق الناس میباشدچراکه 
درصندوقهای بیمه ای وفق قانون ســاختارنظام جامع رفــاه وتامین اجتماعی هرکس 
میبایســت براســاس اوردی خودش بهره ببرد وهیچ مرجع قانونی نمیتواند خلاف این 

فرمول تعریف کند.
_  تغیرشیوی پرداخت حقوق درکشوربیش از ۴۰سال میباشدکه بانگاه حمایتی صورت 
پذیرفته است لذاتغییراین شیوه باتوجه شــرایط اقتصادی حاکم برجامعه وضعف قدرت 
خریدطبقی کارگرپیاده سازی آن درچنین شــرایطی نیازمندبررسی ومطالعه همه جانبه 
بابهره گیری ازاندیشــه صاحب نظران وکارشناســان مربوطه و نقشی راه درست وقابل 
اجرائی که بتوانددرشــرایط موجودتغیرات مثبتی راایجادنمایدتهیه نماینددرغیراینصورت 
تصمیمات شــتاب زده وغیرکارشناســانه نه تنها منجربهبودبهره وری نخواهدشدبلکه 

شرایط موجودرانیز بدترخواهدکرد.
_مســولین ودست اندارکاران دولت قطعا توجه دارندکه درتعریف بودجه افزایش حقوق 
مبتنی به بهره وری درســال آتی نمیتوان بهره وری نیــروی کاررا هنوزکاری صورت 
نگرفته پیش بینی کردوفرمول میزان افزایش حقوق ســال ۱۴۰۲راتعریف کرد،لذامیزان 
افزایش حقوق سال اتی میبایســت دربودجه براساس درصدی که کارشناسان متناسب 
باتورم پیشنهادمیدهندلحاظ ودرچگونگی پرداخت آن فرمول مبتنی بربهره وری وکیفیت 
کاروخدمات تعریف گردد.دســتوروتاکیدرئیس محترم جمهوردرپرداخت حقوق سال اتی 
مبتنی بربهره وری وکیفیت کاروخدمات یه تصمیم درســت ومنطقی برای بسترسازی 
بهبودنرخ بهره وری نیروی انســانی وسرمایه اســت  که باید درپیاده سازی مراقبتهای 
کارشناسی ومطالعاتی بادقت خیلی زیادی صورت پذیردچراکه بیش از ۴۰سال میباشدکه 
درکشــورپرداخت حقوق بانگرش حمایتی انجام پذیرفته لذاتغیراین بســترغلط فقط با 
یک نقشــی راه درستی که برگرفته ازنظروفکرکارشناســان متخصص حوزی مدیریت 
منابع انســانی ومالی که بتوانندفرمولی تعر یــف کنند که هم پرداخت ها مبتنی بربهره 
وری باشــدوهم اینکه دردوران گذرازشیوی غلط پرداخت حقوق به قشر حقوق بگیران 
آسیب نرسدکه صدالبته بعدازگذرازاین شرایط غلط باافزایش نرخ بهره وری قطعا دولت 
وصاحبان ســرمایه بخش خصوصی دستشــون برای توجه به معیشــت حقوق بگیران 
بازخواهدشــد.این دســتوررئیس محترم جمهوررابایدبه فال نیک گرفت وامیدمیرودکه 
دیگردرهیات دولت همچون سالهای گذشته شاهد طرح لوایح ومصوبات پرداخت حقوق 
به شــیوی حداقل بگیروحداکثربگیرویا افزایش پلکانی که توســط متولیان امربه زعم 
تحقق عدالت انجام می پذیرفت درحالی که این شــیوه براســاس اصول ومبانی دینی 
وقانونی عین بی عدالتی ودربســیاری ازموارد تعرض به حق الناس است و باعث ازبین 

رفتن خلاقیت وبهره وری در کشورشده است نباشیم.
سیداحمدسیدی
کارشناس ومشاوربیمه ،کارواموراجتماعی

گروه گزارش/الهام آقایی
شـب یلـدا، آخریـن شـب پاییـز و بلندتریـن 
شـب سـال یک جشـن دیرینه ایرانیـان از راه 
می رسـد، در طـول سـال های اخیـر به علـت 
بیمـاری کرونـا ایـن آییـن کمرنـگ شـد، امـا 
به نظـر می رسـد امسـال نیـز یلـدا بـه رونـق 

نباشـد.   سـال های گذشـته 
بـا اینکـه مسـولان هرسـاله از بابـت افزایش 
قیمـت انـواع کالاها در آسـتانه مناسـبت های 
خـاص بـه مردم ایـن اطمینـان را می دهند که 
قـرار نیسـت هیچ کالایـی گران شـود اما چند 
سـالی اسـت کاهش قـدرت خریـد خانوار ها به 
دلیـل وجـود تـورم کاهـش یافتـه اسـت، باید 
دیـد در ایـن روزهـا و بـا حاکـم شـدن تـورم 
در کشـور و کاهـش تـوان خریـد مـردم، آیـا 
اقتصـاد بـه خانواده هـای ایرانی ایـن مجال را 
می دهـد کـه آیین هـا و رسـوم دیرینه خـود را 

بدارند. پـاس 
بـه نظـر می رسـد آنچـه که امسـال رکـود را 
در بـازار شـب یلدا رقم زده، افزایش چشـمگیر 
قیمـت هـا در کنـار کاهـش قـدرت و تـوان 
خریـد مـردم اسـت کـه ایـن مسـاله نیـز از 
عوامـل مختلفـی از جمله مشـکلات اقتصادی 
مشـکلات  سـایر  و  بیـکاری  معیشـتی،  و 
اقتصـادی ناشـی مـی شـود کـه رنـگ و بوی 
شـادی و گرمی شـب یلدا را زمسـتانی و سـرد 

اسـت. کرده 
 هزینه های خرید شب یلدا برای مردم 

سرسام آور است
یکـی از شـهروندان در گفتگـو بـا خبرنـگار ما 
هزینه هـای حداقلـی شـب یلـدا را بـرای یک 
خانـواده ی کارگـری برآورد کـرده و می گوید: 
با یک حسـاب سـر انگشـتی هزینه شـب یلدا 
بـرای بـرای یـک خانـواده ۴نفـری بـا میـوه 
اگـر هیـچ خـرج  آجیـل و شـام مختصـر،  و 
اضافـه ای در کار نباشـد، بیـش از دو میلیـون 
تومـان هزینـه در بـردارد که با دسـتمزد اندک 

کارگـری اصـلا هـم خوانی نـدارد.
رحیمـی مـی افزایـد: حقـوق ماهانـه ی یـک 
میلیـون   ۶ از  کمتـر  اسـتان  ایـن  در  کارگـر 
تومان اسـت و چطـور می شـود کارگران یک 
سـوم حقـوق یک ماه خـود را فقط بـرای یک 
شـب خـرج کننـد پـس مابقـی مـاه و هزینـه 
بایـد  چگونـه  را  زندگـی  آور  سرسـام  هـای 

باشـد. گو  جـواب 
رحیمـی مـی گویـد: بـا ایـن اوضـاع مملکـت 
هیـچ کارگـری نمی توانـد از پـس هزینه هـای 
شـب یلـدا بربیایـد و شـرمنده زن و بچـه خود 

می شـوند.
از   بیشـتر  پسـته  وقتـی  می دهـد:  ادامـه  او 
کیلویـی  آجیـل  و  ۶۰۰هزارتومـان  کیلویـی 
بیشـتر از ۳۰۰ هـزار تومـان و گوشـت بیش از 

کیلویـی ۲۴۰هزارتومان، مـرغ کیلویی۶۵هزار 
تومـان و برنج کیلویـی ۱۲۰هزارتومان چگونه 

مـی شـود ایـن اقـلام را تهیـه کرد.
 اضافـه می کنـد: بـه نظـر مـن شـب یلـدا که 
یکـی از جشـن های اصیـل ایرانیـان و همواره 
مـورد اسـتقبال مـردم بوده، بـا ایـن اوضاع به 
کام مـردم تلـخ اسـت و در جایـی کـه جیـب  
مـان خالی  باشـد جشـنی هـم در کار نیسـت.
 مردم توان خرید میوه و آجیل شب یلدا را 

ندارند
یکـی از فروشـندگان میـوه نیـز در گفتگـو بـا 
خبرنـگار مـا می گوید: امسـال میـزان فروش 
میوه نسـبت به سـال گذشـته در آسـتانه شب 

یلدا کم شـده اسـت.
وی بـا بیـان اینکـه مـردم پولـی بـرای خرید 
کـردن ندارنـد، مـی گویـد: بـا افزایـش قیمت 
هـا و گرانـی قـدرت خریـد مـردم خیلـی کـم 
شـده اسـت و تنها بعضـی از مـردم آن هم به 

خریـد مختصـر قناعـت مـی کنند.
سـعادتی ادامـه مـی دهـد: بـا ایـن کـه چنـد 
شـب تـا شـب یلدا باقـی نمانـده و انـواع میوه 
هـا بـه میـزان کافـی در بـازار موجـود اسـت 
امـا تنهـا اسـتقبال بـرای خرید چند نـوع میوه 

وجـود دارد.
کمبودی در تامین میوه شب یلدا وجود ندارد

رییـس اتحادیـه میـوه و تره بـار مرکـز اسـتان 
نیـز در گفتگـو بـا خبرنـگار مـا گفـت: هیـچ 
کمبـودی در تامیـن میـوه شـب یلـدا در بـازار 

اسـتان وجـود نـدارد.
 امیـد فیـروزه اظهار داشـت: قیمت میوه شـب 
یلـدا در اسـتان افزایـش نـدارد و در ایـن بـازه 
از واحدهـای  بازرسـی های لازم  و  نظارت هـا 

انجام می شـود. صنفـی 
فیـروزه تصریـح کـرد: روزانـه ۳۰۰ تـا ۴۰۰ 
بـار مرکـز  تـره  بـار در میـدان میـوه و  تـن 
تخلیـه عرضـه  و  توزیـع  بـرای   اسـتان 

 می شود.
وی تصریـح کـرد: اسـتقبال و قـدرت خریـد 
مـردم نسـبت بـه مدت مشـابه سـال گذشـته 
و  اسـت  یافتـه  کاهـش  درصـد   ۲۰ حـدود 
اسـتقبال مـردم از میوه هایی ماننـد انار انگور، 

کـدو و چغنـدر اسـت.
وی افـزود: طی روزهـای اخیر افزایش بسـیار 
ناچیـز در برخـی از اقلام وجود داشـته اسـت و 
بیـش از ۳۰۰ واحـد صنفـی عرضه میـوه را در 

دارند. بازار  سـطح 
رییـس اتحادیـه میـوه و تره بار بجنـورد عنوان 
کـرد: قیمـت انـار بـه ازای هـر کیلوگـرم ۱۵ 
تـا   ۱۰ نارنگـی  تومـان،  هـزار   ۴۵ تـا  هـزار 
۲۵ هـزار تومـان، پرتقـال شـمال ۷ هـزار تـا 
۱۲هـزار تومـان و پرتقال جنـوب از ۳۵ هزار تا 
۴۰ هـزار تومـان، انگور ۱۵ تـا ۲۰ هزار تومان، 

مـوز ۴۰ تـا ۶۰ هـزار تومـان و هندوانـه ۱۲ تا 
۱۷ هـزار تومان  اسـت.

استقبال مردم به دلیل کاهش قدرت خرید 
کاهش یافته است

رئیـس اتحادیـه قنـادان و شـیرینی فروشـان 
مرکز اسـتان گفت:امسـال اسـتقبال مـردم به 
دلیـل کاهـش قـدرت خریـد بسـیار کاهـش 

اسـت. یافته 
دربـاره  مـا  بـا خبرنـگار  گفتگـو  در  امیـدی   
وضعیـت بـازار در آسـتانه شـب یلـدا اظهـار 
کـرد: بـا توجـه به گرانـی مـواد اولیـه در کنار 
نوسـانات اقتصـادی طـی چنـد مـاه اخیـر امـا 
هیـچ گونـه افزایـش قیمـت در انواع شـیرینی 

هـا در اسـتان نداشـتیم. 
وی افـزود: ایـن صنـف بـا مشـکلاتي نظیـر 
مالیـات و افزایـش سرسـام آور تعرفه های آب 
و بـرق و گاز، افزایـش دسـتمزد کارگـر و بیمه 

و هزینـه هـاي بـالای تولیـد مواجه هسـتند.
امیـدی با بیـان اینکـه هزینه مـواد اولیه برای 
تهیـه انـواع شـیرینی بسـیار بـالا رفته اسـت، 
افزود:طـی مـاه هـای اخیـر قیمت مـواد اولیه 
بسـیار ناپایـدار بـوده اسـت و به گونـه ای که 
هـر روز شـاهد افزایش قیمت مـواد اولیه بوده 
ایم اما قیمت انواع شـیرینی هـا بدون افزایش 
قیمـت و بـا همـان نـرخ مصـوب تعیین شـده 
 در چندیـن ماه گذشـته برای مشـتریان عرضه

 می شود.
امیـدی قیمـت هـر کیلوگـرم شـیرینی تـر را 
بسـته بـه نـوع و کیفیـت از 9۰ تـا ۱۰۰ هـزار 
هـر  قیمـت  افـزود:  و  کـرد  عنـوان  تومـان 
کیلوگـرم شـیرینی دانمارکـی نیـز از ۷۰ تا ۷۵ 
هـزار تومـان و شـیرینی خشـک از ۸۰ تـا ۸۵ 

هـزار تومـان اسـت.
 وی بـه ایـن موضوع اشـاره کرد کـه تقاضای 
مـردم  بـرای شـیرینی و آجیـل هم نسـبت به 
مدت مشـابه سـال قبل بسـیار کاهش داشـته 
اسـت کـه یکـی از دلایـل آن کاهـش قدرت 

خریـد مردم اسـت.
وی در خصـوص بـازار آجیـل و خشـکبار نیز، 
گفـت: طـی یک مـاه اخیـر افزایـش قیمت در 
بعضـی از اقـلام  آجیل وجود داشـته و با توجه 
بـه اینکـه محصولاتـی هماننـد پسـته،گردو، 
بـادام و انـواع تخمـه هـا و غیره کـه در داخل 
کشـور کشـت مـی شـود و از تولیـدات داخـل 
کشـور هسـتند امـا بـا افزایـش قیمـت مواجه 

اسـت. بوده 
وی بـا بیـان اینکـه ایـن افزایـش قیمـت هـا 
هیـچ ربطـی به اسـتان ندارد و بـه هیچ عنوان 
دسـت فروشـندگان اسـتان نیسـت، گفت: این 
افزایـش قیمـت ها به صورت کشـوری اسـت 
و بایـد دولـت در زمینـه سـاماندهی قیمـت ها 

ورود پیـدا کند.

اتفاقیه از ناسازگاری جیب مردم با قیمت های یلدایی  گزارش می دهد؛

جشن یلدایی به بلندای گرانی
یادداشت
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خراسان شمالی

آگهی مزایده نوبت اول
در مورد پرونده اجرائی کلاسه فوق ش ۱ اجرای احکام مدنی 
بجنــورد فیمابین محکوم له: کلثوم حمیــدي محکوم علیه : 
اســداله بابائي توپکانلو موضوع لازم الاجــرا: پرداخت مهریه 
- ۱۲ عدد ســکه - و پرداخت مهریه )۲۵۸/۱۸۲/۶۷۷ تومان 
وجــه نقد( که بــا عنایت به انجام کارشناســی ملک محکوم 
علیه احتراما حســب اجراي قرار کارشناســی پرونده شــماره 
 ۰۱۰۰۸۰9 بایگانــي  شــماره  و   ۱۴۰۱۲۷9۲۰۰۰۰۷۴۳۸۳۱
در خصوص دعوي کلثوم حمیدي به طرفیت اســدالله بابایي 
توپکانلو. موضوع مطالبه وجه و مطالبه خســارت دادرســي ، 
مبني بر ارزیابي و گزارش ملک قولنامه عادي آقاي اســدالله 
بابایي توپکانلو اینجانب محســن نجاتي فرد کارشناس رسمي 
دادگســتري از ملک واقع در بجنورد _خیابان معراج - کوچه 
معراج ۸- کوچه امام حســن مجتبي ۳/۱۰ - پشــت مدرسه 
تکتم - پلاک ۱۵ بازدید بعمل آورده و ضمن بررسي موضوع و 
روئیت حدودات و موقعیت آن به شرح ذیل گزارش مي نمایم. 
ملک شــامل شش دانگ منزل مســکوني ویلایي با مساحت 
عرصه ۱۴۰ متر مربع بصورت قولنامه عادي و مساحت اعیان 
۱۱۰ متر مربع بدون پروانه حدود ۱۵ ســال ساخت داراي دو 
دستگاه یک خواب، هال و آشپزخانه سرویس و حمام مشترک 
در حیاط با مشــخصات دیوار باربر . ســقف طاق ضربي . نما 
ندارد. پنجره و در آهني . کف ســیمان و ســرامیک. کولر آبي 
دارد. کنتــور آب برق و گاز دارد. ورودي به حیاط راهرو و فاقد 
پارکینگ اســت. ملک در اختیار و تملک مالک قرار داشت. با 
توجه بــه موقعیت ملک. عرف محلــي روز و عوامل موثر در 
ارزیابــی ارزش کل ملک فارغ از بدهي به اشــخاص حقیقي 
و حقوقي معــادل ۷۲۰.۰۰۰.۰۰۰ تومان ) هفتصد و بیســت 
میلیون تومان ( تعیین و تقدیم حضور میگردد. و اینکه پس از 
ســیر مراحل قانونی مقرر گردیده به میزان محکوم به از ملک 
مذکور در روز شــنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۴ ساعت ۱۱:۳۰ الی 
۱۲ و از طریق مزایــده حضوری در محل اجرای احکام مدنی 
دادگستری بجنورد به فروش برسد، بنابراین متقاضیان شرکت 
در جلســه مزایده میتوانند پنــج روز قبل از موعد مقرر در این 
اجــرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل 
از مــورد مزایده بازدید نمایند . بدیهی اســت مزایده از قیمت 
کارشناسی شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد 
شــد و ده درصد مبلغ پیشنهادی فی المجلس از برنده مزایده 
اخذ و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شــد و در 
صورت عدم پرداخت الباقی )نود درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ 
تودیعی پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده 

تجدید می گردد.
دادورز اجرای احکام بجنورد 

میز خبر
»کاظمی قمی« سفیر ایران در افغانستان شد

»عبــاس بدری فر«، رایزن ســفارت ایــران در کابل، از 
انتصاب »حســن کاظمی قمی« به عنوان سفیر جدید این 
کشــور در افغانســتان خبر داد و در گفت وگویی با شبکه 
خبری طلوع نیوز اظهار داشــت: حسن کاظمی قمی سفیر 
ایران در افغانســتان معرفی شده و قرار است پس از پایان 
کار های اداری به افغانســتان بیاید. پیش از این، سفارت 
ایران در کابل اعلام کرد که ماموریت بهادر امینیان سفیر 
پیشین این کشــور در کابل، به پایان رسیده است. عباس 
بدری فر، رایزن سفارت ایران در افغانستان گفت: »جناب 
آقای کاظمی قمی به ریاست جدید نمایندگی تعیین شدند 
که پس از تعیین مراحل اداری لازم به افغانستان تشریف 
می آورنــد و به عنوان رییس نمایندگــی کار خود را آغاز 

می کند.«

وزیر ارتباطات: دخل و تصرفی درباره بازگشت 
اینستاگرام ندارم

وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعات تاکید کرد: شــورای 
امنیت کشــور باید تصمیم بگیرد که پلتفرم اینســتاگرام 
بازگردد. من حتی عضو شــورای امنیت کشور هم نیستم. 
عیســی زارع پور در گفت وگــو با ایلنا، درباره سرنوشــت 
بازگشــت پلتفرم اینســتاگرام و یا عدم بازگشــت آن به 
حالــت عادی گفــت: بنده دخل و تصرفــی در این مورد 
ندارم، شورای امنیت کشور تصمیم گرفته و اگر قراری بر 
بازگشت باشــد، آنجا باید تجدیدنظر کند. من تصمیم گیر 

نیستم، من حتی عضو شورای امنیت کشور هم نیستم.

مهاجرانی: در معارف ما تاکید بر پوشش ظاهری نیست، 
تاکید بر شرم و حیاست

عطاءالله مهاجرانی در روزنامه اعتماد نوشــت: اگر موضوع 
یا مســاله حجاب را در ذیل امر به معروف و نهی از منکر 
تعریف کنیم، چه خواهد شــد؟ اگر جوانی را، فرض کنید 

فرزند یــا برادر و خواهر خودمان نهــی از منکر کردیم و 
پاسخ مناسب نشنیدیم و ندیدیم؟ اگر اصرار کردیم و طرف 
روی دنده لجاجت افتاد و اصل دین و آیین را انکار کرد؟! 
یعنی ما او را از بی توجهی یا مسامحه نسبت به انجام یک 
امر یا حکم شرعی، به سوی انکار ضروری دین کشاندیم! 
به همین دلیل در موضوع امر به معروف و نهی از منکر به 
موقعیت و مقتضی و تاثیر توجه شــده است. کاری نکنیم 
تا کسی که نسبت به یکی از احکام دینی بی توجه، کاهل 
یا لاابالی اســت، به سمت انکار ضروری دین گرایش پیدا 
کنــد. چرا مــا در امر به معروف و نهــی از منکر، به قول 
فرنگی ها، کاتولیک تر از پاپ و پیامبرتر از پیامبر شده ایم؟! 
گره ای را که با دســت و تسامح به آسانی باز می شود، به 
دندان کشیده ایم و مساله را تبدیل به مشکل و بعدا تبدیل 

به بحران کرده ایم؟
نکته بسیار جذاب که در معارف دینی ما و نیز در فرهنگ 
ملی و ایرانی و ادبیات ما درباره سلوک زنان و البته مردان 
وجود دارد، تاکید بر پوشش نیست که امری ظاهری است، 
توجه و تاکید بر »شــرم و حیا« اســت کــه امری باطنی 
اســت. در قرآن مجید از تعبیر »لباس التقوی« اســتفاده 
شده است؛ لباس تقوا به مثابه پوشش جان انسان است و 
نه پوشــش تن او. مرحوم تنکابنی در کتاب قصص العلماء 
از شیخ حسن روایت کرده است که شیخ جعفر نامی، نیمه 
شــبان یا وقت نماز عادت داشت، افراد خانواده و همسایه 
را صــدا می زد تا برای نماز بیدار شــوند، می گوید: »به در 
خانه که منزل من بود، می آمد فریاد می زد که برخیز، من 
همــان افتاده می گفتم: ولاالضالین یــا الله اکبر! یعنی من 
مشــغول نمازم، پس او خاطر جمع می شد، برمی گشت!« 
مگر نه این است که دین و احکام دینی، در واقع بال پرواز 
انســان به سوی کمال و مکارم اســت؟ کمال و مکارم و 
قصد قربت به خداوند متعال که سرچشمه همه خوبی ها و 
زیبایی هاست، با اجبار و قهر و بدخویی که فراهم نمی شود.

کاندیداتوری روحانی در انتخابات مجلس شایعه  است
حســین مرعشــی، دبیرکل حزب کارگزاران، با اشاره به 
خبرهای منتشــره درباره کاندیداتوری حســن روحانی در 
انتخابــات مجلس ۱۴۰۲ به اقتصادنیــوز گفت: نمی دانم، 
اطلاعی از این موضوع ندارم. خیلی این بحث ها زود است 
و این خبر شایعه ای بیش نیست و صحت ندارد. او با اشاره 
به سکوت حســن روحانی از آغاز اعتراضات تا به الان و 
احتمال کناره گیری او از سیاست، بیان کرد: خیر، درباره ی 

این موضوع نمی شود حرف زد.

دهباشی: جرات دارید روی دیوار سفارت های چین یا 
روسیه با مداد نقطه  بگذارید!

فعــال رســانه ای از اصــرار اصولگرایــان بــرای تکرار 
شعارنویســی روی دیوار ســفارت های غربی انتقاد کرد. 
حســین دهباشی، فعال رسانه ای نوشــت: با رنگ نوشتن 
روی دیوار ســفارت های غربی که هــر کودکی می تواند، 
جرات دارید روی دیوار سفارت های چین یا روسیه ولو با 

مداد نقطه ای بگذارید.

وزیر بهداشت در واکنش به استیضاح خود: شبانه روزی 
مشغول کار هستیم

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درخصوص مطرح 
شدن خبر استیضاح خود توضیحاتی داد. بهرام عین اللهی، 
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی امروز در جمع 
خبرنگاران در پاســخ به ســؤال خبرنگار تسنیم مبنی بر 
اینکه اخباری مبنی بر اســتیضاح شما مطرح شده و عمده 
گلایــه نمایندگان مجلس از وضعیــت تامین دارو و عدم 
اجرای برخی اسناد بالادستی است، توضیحی در این باره 
دارید؟ گفت: کارنامه اقدامات وزارت بهداشــت مشخص 
اســت و من و همکارانم شبانه روز کار کردیم و مهمترین 
چیزی که الان مشهود است، وضعیت خوب کرونا در ایران 
است که مرگ ومیر در بسیاری از روزها به صفر رسیده اما 

همین الان در کشــوری مانند آمریکا، مرگ و میر روزانه 
به بیش از دویســت تن رســیده و در کشوری مانند چین 
سختگیری هایی برای پیشــگیری از کرونا وجود دارد. ما 

سعی کردیم کمتر حرف بزنیم و بیشتر عمل کنیم.

هیچ خودرویی به گمرک نرسیده است
سخنگوی گمرک گفت: تا به این لحظه هیچ مشخصاتی اعم 
از اظهارنامه، مدارک واردات، اطلاعات مربوط به ثبت سفارش 

و… خودرو های وارداتی به گمرک اظهار نشده است.

مظنه چله نشینی چند؟
رئیس اتحادیه آجیل فروشــان تهران اعلام کرد: آجیل 
ممتاز شــب یلدا کیلویی ۳۵۰ هزار تومان تعیین شده و 
در صورت تخلف، با گران فروشــان برخورد خواهد شد. 
آنچه بازار آجیل نشــان می دهــد، قیمت ها بین ۲۸۰ تا 
۵9۰ هزار تومان است. با توجه به حجم میوه های خشک 
مخلوط با مغزهایی چون پسته، بادام هندی، گردو، بادام 
درختی قیمت ها متفاوت می شود. آجیل هایی که خالص 
از مغزهایی چون پسته، بادام درختی، بادام هندی، فندق، 
گردو تشکیل شده به کیلویی حدود ۶۰۰ هزار تومان هم 
می رسد. در همین راستا شــهرداری تهران برای تنظیم 
بازار در مراکز فروش خود مبادرت به عرضه آجیل با نرخ 
هر کیلو ۱۸۵ هزار تومان کرده اســت. با یک محاسبه 
سرانگشتی و با در نظر گرفتن میانگین میوه های متوسط 
  قیمت )ســیب، پرتقال، انار، نارنگی، هندوانه( به اضافه 
هزینه یک کیلو آجیل شب یلدا برای هر فرد حدود ۵۰۰ 
هزار تومان تمام می شــود. با این تفاسیر می توان گفت 
اگر یک خانواده دو نفره بخواهند شــب یلدا را کنار هم 
ســپری کنند باید چیزی حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان 
هزینه کننــد که تقریباً معادل پرداخــت یک ماه یارانه 

است. /مهر


